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ПЕРЕД  ТЕМ,

КАК ВЫ

НАЧНЕТЕ 

ПРОСМОТР…


	


ПЕРЕД ТЕМ, КАК ВЫ 

НАЧНЕТЕ ПРОСМОТР…

Перед тем, как Вы начнете просмотр видеосеминара, пожалуйста, заполните упражнение на обороте этого листа. Мы предложили бы Вам сделать копии этого листа для того, чтобы чистый бланк был всегда с видеокассетой.

Собираясь в ресторан заранее, или приняв это решение внезапно, посетители сталкиваются с проблемой выбора заведения. В первой главе нашего семинара мы расскажем Вам о маркетинговом исследовании, которое мы провели среди нескольких сотен посетителей разных ресторанов. Главный вопрос, который мы задавали гостям: «Что для вас является самым главным при выборе ресторана?» Вероятно, Вам было бы интересно знать, почему посетители выбирают именно Ваш ресторан. Но вместо того, чтобы просто рассказать Вам об этом, мы хотели бы сначала получить Ваши ответы. Это послужит основой всему семинару о работе с клиентами.

Когда Вы будете отвечать на эти вопросы – отметьте, пожалуйста, именно те причины, по которым, по Вашему мнению, посетители сегодня выбрали Ваш ресторан. Возможно, Ваши гости – это постоянные клиенты, в этом случае, подумайте, пожалуйста, что заставило их прийти в Ваш ресторан в первый раз, и почему они продолжают к Вам приходить. 
Пожалуйста, отметьте важность каждого перечисленного фактора в соответствии с тем, какое, по Вашему мнению, значение придают им гости. Обведите кружком оценку каждого фактора. «Шесть» означает, что эта причина – самая главная, а «единица» - это наименее важный для клиента фактор. Непременное условие – шестерка должна быть только у одной из перечисленных причин. Помните, что Вы не ставите оценку своему ресторану, а указываете, что для Посетителей важнее всего при выборе заведения.
1. ЧТО ДЛЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ ЯВЛЯЕТСЯ

САМЫМ ГЛАВНЫМ

ПРИ ВЫБОРЕ РЕСТОРАНА?



не важно        <<<<<<<<       важно

Никогда ранее здесь не были
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Экзотичность ресторана
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Качество,  ассортимент и оформление блюд
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Цены
1
2
3
4
5       6

Музыкальное оформление
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Обслуживание
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Месторасположение
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Реклама
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Интерьер
1
2
3
4
5
6

Рекомендации знакомых
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2. ПОСЕТИТЕЛИ БЛАГОДАРЯТ ОФИЦИАНТОВ:
(подчеркните нужный пункт)

1.  Никогда  (хорошее обслуживание – их должностная обязанность)

2.  Всегда

3.  Только при очень хорошем обслуживании.

Теперь начинайте просмотр…
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	Компания «Видеосеминары» 
sales@videoseminars.ru www.videoseminars.ru (8182) 641-222.

В разделе «Для клиентов» на нашем сайте Вы можете скачать копию этого упражнения.
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